
令和３年９月８日

保護者 様

小美玉市立小川南中学校長 稲田 雅志

新型コロナウイルス感染症感染拡大防止に伴う学校の対応について（お知らせ）

初秋の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃，本校教育活

動に関しまして，ご理解とご支援を賜り感謝申し上げます。

さて，教育長との連名で，臨時休業の延長についてのお知らせを別紙のとおり配付いたしまし

た。

つきましては，本校での新型コロナウイルス感染症対策として，下記のように実施いたします。

ご理解とご協力のほどをよろしくお願いいたします。

記

１ オンライン授業期間 令和３年９月１３日（月）～９月２６日（日）

２ お願い

（１）追加される学習課題・学習資料につきましては，１３日（月）に配布いたします。配布の

時間帯は 13:00 ～ 16:00 とし，お子さん自身が来校してかまいません。その際は，交通安全
に十分に気を付けさせてください。

（２）現在貸出を行っているドングルが通信容量制限等，ご家庭においてタブレット端末の使
用が難しい場合は，学校に登校してオンライン授業を行うことができるようにします。その

お子さんは

・8:10 までに登校。
・各学年の教室等にて，8:40 から 11:30 までタブレット端末を用いての学習
・学習終了後に下校

とします。該当する方は，事前に学校までご連絡ください。期間中の登下校の服装はジャー

ジでかまいません。

（３）ＬＴＥ対応ＵＳＢドングルについては，通信量に制限がありますので，オンライン学習以

外の目的で使用しないようにお子様への声掛けをお願いいたします。

（４）小学校６年生，中学校３年生については，進路決定のための面談をオンラインで実施いた

します。面談を希望するご家庭は，学校までご連絡下さい。（オンラインでの実施が不可能

な場合（Wi-Fi環境がない）は，感染対策をしたうえで学校で対面での実施も可能です。）

この件に関する問い合わせ

小美玉市立小川南中学校

教頭 石﨑重臣

教務主任 園部康彦

０２９９－５８－２４４４


